

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	759,900,745	762,885,397	-2,984,652
		0065 老人福祉事業収益	42,063,668	42,794,354	-730,686
		0072 保育事業収益	3,205,050	3,646,525	-441,475
		0089 経常経費寄附金収益	5,100,000	1,106,000	3,994,000
		0090 太陽光発電の売電事業収益	2,588,256	2,494,936	93,320
		サービス活動収益計(1)	812,857,719	812,927,212	-69,493
	費用	0015 人件費	549,409,052	543,265,845	6,143,207
		0016 事業費	157,160,102	124,995,554	32,164,548
		0017 事務費	116,112,301	98,167,799	17,944,502
		0026 利用者負担軽減額	1,927,242	1,884,796	42,446
		0027 減価償却費	104,681,676	68,025,341	36,656,335
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,954,918	-15,104,219	-6,850,699
		サービス活動費用計(2)	907,335,455	821,235,116	86,100,339
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-94,477,736	-8,307,904	-86,169,832
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	580,156	628,467	-48,311
		0098 その他のサービス活動外収益	3,724,322	4,380,396	-656,074
		サービス活動外収益計(4)	4,304,478	5,008,863	-704,385
	費用	0033 支払利息	13,718,667	11,522,839	2,195,828
		0038 その他のサービス活動外費用	2,325,500	7,160,068	-4,834,568
		サービス活動外費用計(5)	16,044,167	18,682,907	-2,638,740
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-11,739,689	-13,674,044	1,934,355	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-106,217,425	-21,981,948	-84,235,477	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	225,447,000		225,447,000
		特別収益計(8)	225,447,000		225,447,000
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	1	
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	221,899,450		221,899,450
		特別費用計(9)	221,899,451	1	221,899,450
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,547,549	-1	3,547,550	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-102,669,876	-21,981,949	-80,687,927	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		456,763,739	478,745,688	-21,981,949
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		354,093,863	456,763,739	-102,669,876
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		9,000,000		9,000,000
	その他の積立金積立額(16)		454		454
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		363,093,409	456,763,739	-93,670,330